



## REKTORA RĪKOJUMS

04.12.2024

Rīgā

Nr. 1-PB-2/871/2024

### **Par grozījumiem Zinātnisko un kolektīvo monogrāfiju izskatīšanas kārtības Rīgas Stradiņa universitātes Zinātnes padomē” 2. versijas 3.1.1. apakšpunktā**

Lai nodrošinātu kritērijiem atbilstošu recenzentu apstiprināšanu Rīgas Stradiņa universitātes (turpmāk – RSU) Zinātnes padomē (turpmāk – Padome), zinātnisko un kolektīvo monogrāfiju manuskriptiem neatkarīgi no tematikas un zinātņu nozares

#### NOSAKU:

1. Veikt grozījumus ar 13.11.2019. rektora rīkojumu Nr. 5-1/306/2019 apstiprinātās “Zinātnisko un kolektīvo monogrāfiju izskatīšanas kārtības Rīgas Stradiņa universitātes Zinātnes padomē” 2. versijas 3.1.1. apakšpunktā, to papildinot un izsakot sekojošā redakcijā:
  - 3.1. Zinātnes padome ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā kopš Iesnieguma saņemšanas slēgtā sēdē Iesniegumu izskata un:
    - 3.1.1. izvērtē un apstiprina divus potenciālos un vienu rezerves recenzentu, kas ir attiecīgās zinātņu nozares autoritatīvi zinātnieki ar Latvijas Zinātnes padomes (turpmāk – LZP) eksperta tiesībām un kas nepārstāv autora/-u darba vietu – RSU. Ja monogrāfija ir svešvalodā, vismaz viens no recenzentiem ir ārvalstu recenzents<sup>1</sup>. *Gadījumos, kad nav iespējams nodrošināt attiecīgajai nozarei un tematikai atbilstošu recenzentu/us, kas atbilst augstāk minētajiem kritērijiem, tad Zinātnes padomei ir tiesības noteikt recenzentu, kas pārstāv autora darba vietu – RSU, ja nepastāv interešu konflikta situācija ar autoru/iem, kā arī recenzents var būt bez LZP eksperta tiesībām, ja tas ir attiecīgās zinātņu nozares atzīts un atpazīstams pārstāvis.*
2. Pārvaldības biroja darbiniekiem par šo rīkojumu informēt RSU Zinātnes padomes locekļus.
3. Kvalitātes vadības un iekšējā audita daļas darbiniekiem nodrošināt spēkā esošo dokumentu pieejamību RSU Dokumentu centrā.

<sup>1</sup>Uz ārvalstu recenzentu nav attiecināma prasība par LZP eksperta statusu, tomēr recenzentam jāatbilst LZP eksperta tiesību iegūšanas prasībām, kas apstiprinātas ar LZP 2018. gada 15. janvāra rakstiskās procedūras lēmumu Nr. 19-1-1 “Latvijas Zinātnes padomes eksperta tiesību piešķiršanas kārtība”. Par ārvalstu recenzenta atbilstību eksperta tiesību iegūšanas prasībām lemj RSU Zinātnes padome, balstoties uz zinātniskā sekretāra sagatavoto informāciju.

SASKAŅOTS

Rīgas Stradiņa universitātes

Zinātnes padomes  
2024.gada 22.novembra rakstiskās saskaņošanas  
procedūrā,  
Protokols Nr.6-ZP-1/9/2024  
Lēmums Nr.6-ZP-2/17/2024

Rektors

A. Pētersons

*D.Šantare*  
[dace.santare@rsu.lv](mailto:dace.santare@rsu.lv)

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO  
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU